
 

 
 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  310-01/08-01/08 
Urbroj: 2163/1-08- 03/1-08-3 
Pula,   27. svibnja 2008. 
 
 
      PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
      ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem 
      STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
      SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
      Pazin, Dršćevka 3 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o prihva ćanju Anex-a ugovora  
  o koncesiji za obavljenje djelatnosti distribucij e plina  
  na podru čju južne Istre 
  - dostavlja se 
   
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
2. Anex ugovora1x 
 
 
 
 
 



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) 
i 
Plinara d.o.o. Pula, zastupana po direktoru Deanu Kocijančiću, (u daljnjem tekstu: 
Plinara) 
 
sklopili su  __________ 2008. godine  slijedeći 
 
 

ANEX UGOVORA 
o koncesiji za bavljenje djelatnosti distribucije p lina na podru čju južne Istre 

 
 

Članak 1. 
Mijenja se članak 6. stavak 1. Ugovora o koncesiji za bavljenje djelatnosti distribucije 
plina na području južne Istre i glasi: 
 
Ugovorne strane utvr đuju da naknada za koncesiju koju je Koncesionar 
obavezan pla ćati Davatelju koncesije iznosi i sastoji se od : 

a) stalnog dijela naknade za koncesiju koji se odre đuje u iznosu od 
10.000,00 kuna godišnje,  

b) promjenjivog dijela naknade za koncesiju koji se  određuje u visini od  
0,5% od ostvarenog prihoda Koncesionara ostvarenog obavljanjem 
djelatnosti za distribuciju plina u prethodnoj godi ni na podru čju za koji 
se daje koncesija. 

 
 

Članak 2. 
Za  eventualne sporove po ovom Anex-u Ugovora, nadležan je Trgovački sud u 
Pazinu. 
 

Članak 3. 
Ovaj Anex Ugovora napisan je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za 
svaku ugovornu stranu. 
 
 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA     PLINARA d.o.o.  
Župan        Direktor  
     
 
Ivan Jakovčić       Dean  Kocijančić 
 
 
 
 
Klasa: 310-01/08-01/08     Broj:  
Urbroj: 2163/1-08/1-08-2      
 
 
 



Na temelju članka 28. Zakona o tržištu plina (NN 40/07) i članka 59. i 77.  Statuta 
Istarske županije Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 
br. 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2008. 
godine donosi sljedeći 
 
 
 

ODLUKA 
o prihva ćanju Anex-a ugovora o koncesiji za obavljanje 

djelatnosti distribucije plina na podru čju južne Istre 
 
 

 
1. Prihvaća se Anex-a ugovora o koncesiji za obavljanje djelatnosti distribucije 

plina na području južne Istre. 
 
2. Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
                              
 
 
                                                                                               Predsjednik  
 
        Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJU ČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta  je članak 28. Zakona o tržištu plina (NN 40/07) i 
članci 59. i 77.  Statuta Istarske županije Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – 
drugi pročišćeni tekst i br. 14/06). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Člankom 6. Ugovora o koncesiji utvrđeno je da naknada za koncesiju koju je 
koncesionar obvezan plaćati davatelju koncesije iznosi 2 godišnje bruto plaće 
zaposlenika jedinice područne (regionalne) i lokalne samouprave koji rade na stručnim 
poslovima plinifikacije, davanja koncesije za distribuciju plina ili nadzora nad radom 
distributera plina po području djelovanja.  
Međutim, Plinara d.o.o. Pula temeljem čl. 24. Zakona o tržištu plina (NN 40/07) 
ispunjava uvjete za izmjenu koncesijske naknade temeljem Ugovora o koncesiji za 
obavljanje djelatnosti distribucije plina na području južne Istre zaključenog 09. kolovoza 
2006. godine između Istarske županije i Plinare d.o.o. Pula.  
Obzirom da je Plinara d.o.o. Pula zatražila, temeljem Zakona o tržištu plina (NN 40/07), 
korekciju koncesijske naknade predlaže se da  se istom zahtjevu udovolji.  
 
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG AKTA 
 
Donošenje ovog akta imati će za posljedicu usklađenje sa zakonskim obvezama. 
 
 
4.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Prihvaćanjem predloženog Anexa ugovora uplaćivati će se kontinuirano korigirana 
koncesijska naknada u Proračun Istarske županije.  
 
 
5. TEKST NACRTA AKTA 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga odluke s obrazloženjem iste. 
 


